

Endringsdokument for NCMP gjeldende fra 1/1-2018

Direktoratet for e-helse 30.06.2017

Dokumentet inneholder endringer som innføres fra 2018.

Dokumentet er utarbeidet etter møte i referansegruppene for kodeverket 30. og 31.05.2017

Datafiler for koderegistre kan lastes ned fra <https://ehelse.no/standarder-kodeverk-og-referanse katalog/helsefaglige-kodeverk>

Kode	Nye koder som innføres	Kommentar
GXAV40	Avlesing og tolking av fjernrapporterte data fra CPAP eller BIPAP/NIV Undertekst: Inkl: Fjernjustering av innstillinger Ekskl: Konsultasjon for kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: GXAV38	Ny metode
RAGG60	Transplantasjon av stamceller fra blod, haploidentisk giver	Ny kode, for å skille mellom beslektet og haploidentisk giver.
RAGG65	Transplantasjon av stamceller fra beinmarg, haploidentisk giver	Ny kode, for å skille mellom beslektet og haploidentisk giver.
REGG15	Transfusjon av bestrålte erythrocytter	Bestråling av blodprodukter er arbeidskrevende prosedyre. Interessant for nasjonal statistikk.
RKFX00	Responstest av blødningstendens Undertekst: Desmopressinresponstest	Testmetode som til nå ikke har hatt egen kode.
RPGD20	Plasmaferese med plasma som erstatningsvæske Undertekst: Plasmautskifting Ekskl: Plasmaferese med albumin som erstatningsvæske: RPGD25	Tydeliggjøre hvilken type erstatningsvæske som benyttes.
RPGD25	Plasmaferese med albumin som erstatningsvæske Undertekst: Fjerning av plasma Ekskl: Plasmaferese med plasma som erstatningsvæske: RPGD20	Tydeliggjøre hvilken type erstatningsvæske som benyttes.
RTGG15	Transfusjon av bestrålte trombocytter	Bestråling av blodprodukter er arbeidskrevende prosedyre. Interessant for nasjonal statistikk.
RXGD20	Intermitterende hemodialyse/hemodiafiltrasjon, akutt Undertekst: Dialyse ved akutte og antatt forbigående tilstander	Erstatter KAGD47. Koden skal brukes ved intermitterende dialysebehov ved akutte og antatt forbigående tilstander
RXGD25	Intermitterende hemodialyse/hemodiafiltrasjon, kronisk Undertekst: Dialyse hos pasienter som er i langvarig dialysebehandling	Erstatter KAGD40. Koden skal brukes ved intermitterende dialyse hos pasienter i langvarig dialysebehandling

RXGD30	Hemofiltrasjon Undertekst: Bruk av konveksjon for fjerning av væskeoverskudd/kroppens avfallsstoffer	Erstatter KAGD46. Ny undertekst for å presisere bruksområdet
RXGD40	Ekstrakorporeal fjerning av CO2 ved hemofiltrasjon Undertekst: ECCO2R	Prosedyre med annet utstyr og på annen indikasjon enn RXGD30
WBOC03	Intraarteriell svulstbehandling Undertekst: Legg til ATC-kode for benyttet medikament Tilleggskode for bildeveiledet teknikk: Se ZXM	Ny metode
WLGX60	Akupunktur	Erstatter kode WDAL15
WMAA10	Tverrfaglig utredning Undertekst: Se ISF-regelverket for bruk av denne koden.	Ny kode, erstatter WMAA00 og WMAB00

Kode	Koder som utgår	Kommentar
FNFM00	Intrakoronar trykkregistrering med medikamentinjeksjon	Erstattes av NCRP-kode SFNOHX
FNFX00	Undersøkelse av koronararterier med lysbølgebasert teknikk	Erstattes av NCRP-kode SFNOGX
KAGD40	Hemodialyse, kronisk	Erstattes av RXGD25
KAGD46	Hemofiltrasjon	Erstattes av RXGD30
KAGD47	Hemodialyse, akutt	Erstattes av RXGD20
KAGD48	Plasmautskifting	Er det samme som plasmaferese, dvs. fjerning av plasma og bytte av dette med en annen løsning, vanligvis albumin. Erstattes av kodene RPGD20 og RPGD25
REGD00	Erytrocyttaferese	I praksis gjøres venesectio, ikke erytrocyttaferese.
REGD05	Erytrocyttreduserende cytaferese	I praksis gjøres venesectio, ikke erytrocyttaferese.
RLGD00	Leukaferese	Overlappende med RLGD05
RLGG00	Transfusjon av granulocytter	Ikke lenger aktuell prosedyre.
RLGG05	Transfusjon av lymfocytter	Dette utføres ikke.
RPGD00	Plasmaferese med dobbelfiltrasjon	Erstattes med to nye koder RPGD20 og RPGD25 som skiller mellom albumin og plasma som erstatningsvæske
RPGD15	Plasmaferese med stamcellehøsting	Ulogisk prosedyre.
RPGX00	Plasmatapping	Erstattes av en av de to nye plasmaferese-kodene. Ren plasmatapping av blodgiver er bare blodbankprosedyre.
RTGD00	Trombocyttaferese	Trombocyttreduksjon i allerede høstet blod. Ren blodbankprosedyre.
RTGD05	Trombocyttrreduserende cytaferese	Gjøres ikke i klinikken.

Kode	Koder som utgår	Kommentar
RXFC00	Plasmavolumbasert beregning av blodvolum	Gjøres ikke i klinikken
RXFC05	Erytrocyttvolumbasert beregning av blodvolum	Gjøres ikke i klinikken
RXGX00	Fullblodstapping av blodgiver	Ren blodbankprosedyre.
RXGX65	Bestråling av blodprodukter	Ren blodbankprosedyre.
WDAL15	Akupunktur	Erstattes av kode WLGX60. Koden flyttes til kategori WLGX Spesifiserte tiltak IKA da akupunktur ikke bare benyttes som smertebehandling.
WMAA00	Samtidig tverrfaglig utredning	Erstattes av WMAA10
WMAB00	Sekvensiell tverrfaglig utredning	Erstattes av WMAA10

Endringer er markert med rødt. Gjennomstreking = sletting av tekst, ikke gjennomstreking = ny tekst

Kode	Andre endringer	Kommentar
GXAV10	GXAV10 Behandling med kontinuerlig positivt luftveistrykk CPAP Ekskl: Oppstart av behandling med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: GXAV37 Ekskl: Kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: GXAV38	Tillegg til undertekst for å presisere bruksområde
GXAV20	GXAV20 Behandling med bifasisk positivt luftveistrykk BiPAP Inkl: NIPPV Ekskl: Oppstart av behandling med CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: GXAV37 Ekskl: Kontroll og justering av CPAP eller BiPAP for hjemmebruk: GXAV38	Tillegg til undertekst for å presisere bruksområde
IBBB00	Kognitiv atferdsterapi Undertekst: Inkluderer Metacognitive therapy (MCT), Dialektisk atferdsterapi (DBT), Mindfulnessbased cognitive therapy (MBCT), Acceptance and commitment therapy (ACT) og andre tilsvarende terapiformer	Tekstendring og ny undertekst for å presisere bruksområde.
KAGD	Dialyse, (dia-) filtrasjon o.l.	Kategorien utgår. Den ligger i 2017 i kapittelet Urinorganer, mannlige genitalia og retroperitonealrommet. Kategorien blir overflødig når alle kodene her flyttes til kapittel R
RAGD	Dialyse, cytaferese , (dia-) filtrasjon o.l.	Endre kategorinavn til Dialyse, cytaferese, (dia-)filtrasjon o.l. for å få sammenheng med begreper i kodene som følger

Kode	Andre endringer	Kommentar
RAGD00	Cytaferese av stamceller Stamcellehøsting fra blod Undertekst: Cytaferese av stamceller	Tydeliggjøre kodeteksten
RAGG15	Transfusjon Transplantasjon av allogene stamceller fra periferet blod, beslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Unødvendig å presisere hvor blod hentes fra, når det er høsting fra blod.
RAGG20	Transfusjon Transplantasjon av allogene stamceller fra periferet blod, ubeslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Unødvendig å presisere hvor blod hentes fra, når det er høsting fra blod.
RAGG25	Transfusjon Transplantasjon av autologe stamceller fra beinmarg Undertekst: Høydosebehandling med autolog stamcellestøtte (HMAS)	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Dette er synonymt med HMAS.
RAGG30	Transfusjon Transplantasjon av autologe stamceller fra periferet blod Undertekst: Høydosebehandling med autolog stamcellestøtte (HMAS)	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Dette er synonymt med HMAS. Unødvendig å presisere hvor blod hentes fra, når det er høsting fra blod.
RAGG35	Transfusjon Transplantasjon av stamceller fra navlestrengsblod, beslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller.
RAGG40	Transfusjon Transplantasjon av stamceller fra navlestrengsblod, ubeslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller.
RAGG50	Beinmargstransplantasjon Transplantasjon av allogene stamceller fra beinmarg, ubeslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RAGG55	Beinmargstransplantasjon Transplantasjon av allogene stamceller fra beinmarg, beslektet giver	Konsekvent bruk av «Transplantasjon» ved overføring av stamceller. Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RAGX00	Mobilisering Medisinsk forbehandling for allogen stamcellehøsting Undertekst: Forbehandling for høsting av stamceller fra donor	Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RAGX05	Mobilisering Medisinsk forbehandling for autolog stamcellehøsting Undertekst: Forbehandling for høsting av pasientens egne stamceller	Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
REGD	Dialyse, (dia-)filtrasjon o.l.	Kategorien går ut av bruk. Ingen koder tilknyttet.
REGG00	Transfusjon av allogene erythrocytter Undertekst: Transfusjon av erythrocytter fra blodgiver	Ny undertekst
REGG05	Transfusjon av autologe erythrocytter Undertekst: Transfusjon av pasientens egne erythrocytter	Ny undertekst

Kode	Andre endringer	Kommentar
RKFX	Diagnostiske tester, observasjoner og målinger IKA	Ny underkategori som ikke tidligere har vært i bruk
RLGD	Dialyse, cytaferese , (dia-)filtrasjon o.l.	Endre kategorinavn til Dialyse, cytaferese, (dia-)filtrasjon o.l. for å få sammenheng med begreper i kodene som følger
RLGD05	Leukocyttrедuserende cytaferese Undertekst: Reduksjon av sirkulerende mengde leukocytter Inkl: Transfusjon av autologt leukocyttrедusert blod når transfusjonen gjøres samtidig	Ny undertekst som presiserer at det ikke skal legges til egen kode for blodtransfusjon når blodet settes tilbake i samme seanse som cytaferesen
RLGG10	Infusjon av donators donors lymfocytter (DLI) til beinmargstransplantert pasient	Språklig korleksjon
RPGD	Dialyse, cytaferese , (dia-)filtrasjon o.l.	Endre kategorinavn til Dialyse, cytaferese, (dia-)filtrasjon o.l. for å få sammenheng med begreper i kodene som følger
RPGG00	Transfusjon av plasma, autolog Undertekst: Transfusjon av pasientens eget plasma	Ny undertekst
RPGG05	Transfusjon av plasma, allogen Undertekst: Transfusjon av plasma fra blodgiver	Ny undertekst
RPGX	Spesifiserte tiltak IKA	Kategorien går ut av bruk. Ingen koder tilknyttet.
RTGD	Dialyse, (dia-)filtrasjon o.l.	Kategorien går ut av bruk. Ingen koder tilknyttet.
RTGG00	Allogen transfusjon av trombocytter Transfusjon av allogene trombocytter Undertekst: Transfusjon av trombocytter fra blodgiver	Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RTGG05	Autolog transfusjon av trombocytter Transfusjon av autologe trombocytter Undertekst: Transfusjon av pasientens egne trombocytter	Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RTGG10	Intrauterin Tt transfusjon av trombocytter til foster, intrauterint	Tydeliggjøre kodeteksten; samsvare med klinisk språkbruk
RXFC	Kapasitet/Volumetri	Kategorien går ut av bruk. Ingen koder tilknyttet.
RXGD	Dialyse, cytaferese , (dia-)filtrasjon o.l.	Endre kategorinavn til Dialyse, cytaferese, (dia-)filtrasjon o.l. for å få sammenheng med begreper i kodene som følger
RXGD00	Cytaferese, ekstrakorporal fotokjemoterapi Ekstrakorporal fotoforese Undertekst: Ekstrakorporal fotokjemoterapi	Ny betegnelse på samme prosedyre. Gammel kodetekst flyttes til undertekst
RXGD05	Kontinuerlig Hh emodiafiltrasjon Undertekst: Kombinasjon av diffusjon og konveksjon for fjerning av kroppens avfallsstoffer	Presisering av bruksområde for koden
RXGD15	Hemoperfusjon Undertekst: Fjerning av legemidler eller kjemikalier	Ny undertekst for å tydeliggjøre bruksområdet

Kode	Andre endringer	Kommentar
RXGG02	Transfusjon med fullblod, allogen Undertekst: Transfusjon med fullblod fra blodgiver	Ny undertekst
RXGG03	Transfusjon med fullblod, autolog Undertekst: Transfusjon med pasientens eget fullblod	Ny undertekst